
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Αγ. Στέφανος, 10.9.2020 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                  Αριθ. Πρωτ.: 21632 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                        

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Πληροφορίες:  

Τηλ.: 210 800 48 30 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ 

 

τον Πρόεδρο της Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου Διονύσου 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Μελέτης και Όρων Διακήρυξης για την «Προμήθεια Υγρών Καυσίμων και 

Λιπαντικών» 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1) Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το  

άρθρο 203 εδ. 3 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 Τεύχος Α’): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] 

– Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – 

Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»:  

«1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής 

λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α) …, δ1) Αποφασίζει 

αιτιολογημένα για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, 

εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις»  

και από το άρθρο 203 εδ. 1 N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 Τεύχος Α’): 

«(Ειδικότερα ο Δήμαρχος) … ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων 

των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, …»,  

  

2) Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”,  

 

3) Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016), 

 

4). Την 283/2020 Πράξη του ΣΤ’ Κλιμακίου (Γ’ Διακοπών) του Ελεγκτικού Συνεδρίου, η οποία 

κοινοποιήθηκε στο Δήμο με το με αρ. πρωτ. 37139/4.8.2020 έγγραφο της Υπηρεσίας Επιτρόπου 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου (αρ. πρωτ. Δήμου 18766/5.8.2020), με την οποία διαπιστώθηκε 

κώλυμα υπογραφής σύμβασης μεταξύ του Δήμου και του αναδόχου προμήθειας πετρελαίου 

κίνησης, βενζίνης, λιπαντικών και ειδών πρατηρίου (είδη Τμήματος Α της 56/2019 Μελέτης της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος) ο οποίος είχε ανακηρυχθεί με την 201/2020 ΑΟΕ, 

 

5) Τη Μελέτη Νο 44/2020 της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος με τίτλο «Προμήθεια Υγρών Καυσίμων 

και Λιπαντικών», 

 



 2 

6) Το υπ’ αριθμ.  21631/ 10.9.2020  Αίτημα περί Λήψης Απόφασης Δημάρχου για Έγκριση 

Δαπάνης και Διάθεση Πίστωσης (ΑΔΑΜ: 20REQ007292718 2020-09-10),                    

 

παρακαλούμε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να 

καλυφθούν οι ανάγκες του Δήμου, για την έγκριση:  

 

1. της υπ’ αρ. 44/2020 Μελέτης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος με τίτλο «Προμήθεια Υγρών 

Καυσίμων και Λιπαντικών», συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού 1.248.990,00€ εκ των 

οποίων τα 832.660,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) αφορούν στον προϋπολογισμό 

της και το υπόλοιπο 416.330,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) στο δικαίωμα 

προαίρεσης, 

2. των όρων της διακήρυξης του ανοικτού διεθνή (ηλεκτρονικού) διαγωνισμού που συνέταξε το 

Τμήμα Προμηθειών του Δήμου,   

3. της συγκρότησης Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού με 

μέλη τους υπαλλήλους του Δήμου κ.κ. (1) κ. Μέξη Ευάγγελο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, (2) 

Βαφειάδου Ειρήνη, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, (3) Ελεκίδη Γεώργιου, κλάδου ΤΕ3 Πολιτικών 

Μηχανικών, και αναπληρωματικούς τους κ.κ. Πολίτη Διονύση, κλάδου ΤΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών, και Βενιέρη Κων/νο, κλάδου ΤΕ Γεωπονίας. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΦΑΤΕΛΗΣ 

 

 

 

Εσ. Διανομή 

Δ/νση Περιβάλλοντος 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

 


